
 
 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

BARÃO DE GRAJAÚ - MA 
SEGUNDA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO VI EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0670 – Página 01 

www.baraodegrajau.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
HOMOLOGAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 07/2022. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 83/2022 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA POR INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 07/2022 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 

 
HOMOLOGAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 83/2022 
ÓRGÃO INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EMPRESA: C. F. CARNEIRO LOPES- INFORBYTE CURSOS E DESENVOLVIMENTO 
DE SOFTWARE (CNPJ Nº  02.235.088/0001-56) 
OBJETO: Capacitação de servidora no Curso eSocial Administração Pública, a ser 
realizado no dia 08/11/2022. 
VALOR : R$ 700,00 (setecentos reais)  
 
Homologo na forma da Lei. 
 

Barão de Grajaú (MA), 04 de novembro de 2022. 
 

PAULO SERGIO NASCIMENTO BARROS 
Secretário Municipal de Administração 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA POR INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 07/2022  

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 83/2022 
ÓRGÃO INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CONTRATADO: C. F. CARNEIRO LOPES  - INFORBYTE CURSOS E 
DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE (CNPJ Nº  02.235.088/0001-56) 
OBJETO: Capacitação de servidora no Curso eSocial Administração Pública, a ser 
realizado no dia 08/11/2022 em São João dos Patos-MA. 
AMPARO LEGAL: LEI N° 8.666/93, ART. 25 c/c inc. VI do art. 13 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
02- PODER EXECUTIVO  
05 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
00 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
04.122.0052.2016.0000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO  
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
VALOR : R$ 700,00 (setecentos reais).  
 
Considerando que foram atendidas as prescrições legais pertinentes, RATIFICO, 
com fundamento no art. 25 c/c, inciso VI do art. 13, da Lei 8.666/93, a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, para contratar o acima citado. Publique-se, 
para ciência dos interessados, observadas as normas legais.  
 

Barão de Grajaú (MA), 04 de novembro de 2022 
 

PAULO SERGIO NASCIMENTO BARROS 
Secretário Municipal de Administração 

 

 


		2022-11-07T19:58:03-0300
	FELLYPE AUGUSTO ARAUJO LIMA SILVA:60831485370




